¹ 1 Cor. v. — ² Rom. v. — ³ 1. Cor. xi. — ⁴ 1. Tim. vi. 2. Tim. ii. — ⁵ 1. Tim. i. — ⁶ Hierem. v. — ⁷ Matth. xxv. — ⁸ Jo. xix.

¹ Deut. v. xii. — ² 2. Tim. vi. Tit. iii. — ³ Joan. x. — ⁴ Ibid.

lorum beati Pauli verba conveniant ¹ : Ego (inquit) scio quia introibunt post discessum meum lupi graves in vos, non parcentes gregi : et ex vobis ipsis surgent homines quærentes perversa, ut abducant discipulos post se. Hæc a te aliis, quam dicta tibi velimus : docenda enim tibi fuerant, non discenda quæ dicimus : nam quis ferat, doceri episcopum, qualiter debeat esse Christianus ?

19. « Diligenter adspice in quam conditionem voceris : acceriseris, argueris : quid horum convenit sacerdoti ? duris dura responsio ; si tamen veissitudo est, verbis blasphemiam vindicare. An tibi a nobis existimas esse parcendum, cum animæ tuæ ita ipse non parcas, et omnibus velis et præteritis et presentibus et futuris beneficium salutis auferre ? Persequar plane boni Domini mei fidelis servus inimicos, cum Propheta ² asserat, odio eos odisse perfecto. Memor rursus, altero loquente ³, ne parcam. Quem hic ego respiciam ? Cui hominis aliquid reservem, quando agitur ut mihi totius spei meæ causa tollatur ? Ipsius in Evangelio Domini verba sunt, quibus ait ⁴ : Non sibi patrem, non sibi matrem, nec filios, nec aliquam necessitudinem debere præponi. Etenim talis frequenter est pietas, ex qua nascitur impietas, cum vincente carnis affectu charitati illi, quæ Deus est, charitas præponitur corporalis, cujus intuitu aliquibus sæpe deferimus : at ubi ad eum tenditur, qui est ipsa dilectio, necesse est nec illa serventur, quorum auctor vocatur in causam.

20. « Expergiscere tandem : quia non sunt istæ dicendæ vigiliæ, quas non exhibes custodiæ, sed rapinæ. Velimus te in hoc quod prædicas dormire, et vigilare in hoc quod impugnas. Levius certe ferremus, si in utroque dormire : nemo tibi perditus esset, nemo quæsitus : nullo animarum dispendio mœreret Ecclesia, nullo compendio lætaretur. Satius ei esset, si hanc sponso suo, ita ut acciperas, resignares. Sed quid multis moror ? loquente architecto Paulo ⁵, frustra superædificatum ? quid, quæso, in quo non invenio fundamentum ? Audio, vim maximam Catholice sentientes, quibus nos communicamus, clericos sustinere : ita ut his etiam civitas interdicta dicatur : lætamur eos præmium confessionis acquirere ; sed detemus, quod episcopo persequente. Beatus Paulus Apostolus persecutorem prædicatorem mutavit : nefas est maximum prædicatorem persecutorem mutatum. Digere in numerum retro hæreticos, qui hujusmodi quæstiones Ecclesiæ intulerunt : quis unquam de hoc certamine victor revertit ? Habes certe tuæ civitatis exemplum : Paulus civis Samosatensis, occupata Ecclesia Antiochiæ, cum talia prædicaret, collegit suorum seminum messem : reliquos inventores malorum, Ecclesiis occupatis, sententiæ censura semper non dispar eiecit.